
to
Mi/ech

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB číslo 120006

1. Odběratel
Dům dětí a mládeže Jihlava, příspěvková organizace

Sídlo: Brněnská 29, 586 01 Jihlava
lČ: 72549246 DIČ:

2. Dodavatel
MITECH s.r.o.
Zapsaná v OR vedeném KS Brno. C 36179

Sídlo: Žižkova 1683/13, 586 q] Jihlava
IČ: 25588265 DIČ: CZ25588265

3. Předmět smlouvy

Touto smlouvou dodavatel a odběratel sjednává nájem a poskytování služeb v rozsahu a za podmínek stanovených ve
smlouvě.

a) Pod!ninky
Začátek smlouvy: září 2014

b) Konfigurace zařízení

Doba trvání smlouvy: 48 iněsíců Frekvence plateb: měsíčně

Typ zařízení Koníča Minolta BH C224e výrobní číslo
Příslušenství Podavač originálů DF 624, stolek

c) Umístění předmětu nájmu, místo instalace

Název: DDM Jihlava Ulice, č.p.: Brněnská 29 Město: Jihlava.

4. Platební podmínky

Měsíční nájemné za předmět pronájmu uvedený v bodě 3 5 180,00
V nájemném je zahrnut j provoz na následujici počet stran formátu A4:

černobílých 3 000 O
barevných ] 500 O

O . . Cestovné technika 150,00Způsob platby: Splatkovy kalendář - splatnost 10.
den v kalendářním měsíci Měsíční poplatek celkem bez DPH 5 330,00

DPH 21% l 119,30
Splatnost jednorázových plateb: 10 dnů

Měsíční poplatek celkem včetně DPH 6 449,30
Jednorázová platba - instalace: 2 500,00 Kauce lnepodléhá evidenci DPH/: 9 000,00

5/ Zvláštni ujednání:
1/ Černobílé strany nad stanovený n)ěsíční počet /3 000/ budou účtovány sazbou 0,39 KČ bez DPH, barevné strany nad

stanovený měsíční počet /1 500/ budou účtovány sazbou 1,45 KČ bez DPH.

6. Závčrečné prohlášeni a podpisy
Práva a povinnosti stran se řídí touto smlouvou, k ni připojenými obchodními podmínkami a dalšími přílohami, na které se

smlouva nebo obchodní podmínky odvolávají. Strany prohlašuji, že se seznámily se smlouvou, obchodními podmínkami a
dalšími přílohami, ke kterým nemají žádné výhrady a na důkaz jejich akceptace připojují osoby oprávněné za strany jednat své
vlastnoruční podpisy.

V Jihlavě dne 5.9.2014 V Jihlavě dne 4.9.2014



V "'" Ir' &cí)'ÓdnÍ'podmínky SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

A

l. Obecná ustanoveni
l l Tyto obchodní podmínky (dále jen "Op") upravuji smluvni vztahy niezi obchodní $poĹečno$li
MITECH s r.o. se sídlem Žižkova ]683/13, 586 01 Jihlava, lČ 25$88265 (dále jen "dodavatel") a
odbératdem ze SMLOUVY O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (dále jen "smlouva"). ke které
jsou připojeny.
1.2 Práva a povinno$li stran při plněni úvazků vzniklých ze smlouvy se řidl obsaheni mnlouvy. OP a
dalších příloh a dokumentů. na kteře se snílouva nebo OP odvolávají.
l 3 Strany prohlašuji, že OP v tomto znění obdržely a seznámily se s nimi před podpisem smlouvy

2. Práva a povinnosti dodavMd¢
2.1 Zařízeni je po celou dobu trváni sndouvy vlasinictvim dodavatele
2-2 Dodavatel se zavazuje. že odběraleli předá poskytované zařízeni s přislušenstvim, softwarové
aplikace či řešeni včetně dohodnuté implementace (dále jen předn}a smlouvy) do užíváni v řádném
stavu. Při předáni předmčiu smlouvy odběrateli dodavatel sepíše protokol o insialaci a zaškoleni. ve
kterém se mimo jiné uvede identifikace přechnčtu smlouvy (výrobním číslem. licenčním čislem apod )
a počáteční stav jeho počitadel.
2 3 Dodavaiel si vyhrazuje právo na zinčm ujednaného terminu předáni předmětu smlouvy jeho
prodlouZenini z důvodu nedostupnosti zboh či kapacit V lakovén) případě není dodavatel v prodlení se
plněním svého závmku
2 4 UZivaci práva k sofíware jsou stanovena ve Standardních licenčních podmínkách dodavatele a v
případě dodáni soflware jsou přílohou smlouvy
2.5 Dodavatel se zavazuje zajislii funeováni předmětu smlouvy a poskytovat pro odběratele služby

~specifikované ve smlouvě. zejména údržbu a opravy předmětu smlouvy včetně dodávky náhradních
dílů a dodávky spoiNbniho materiálu v rozsahu odpovidajicim poČtu výtisků dohodnwCmu ve smlouvč
nebo uluazených při vyrovnáni. Předmětem smlouvy není poskytováni rozmnožovacích služeb ve
smyslu Aulorského zákona
2.6 Dodavatel má právo odmítnout provedeni servisních výkonů, jestliže umisténi zařízeni
specifikované v předměiu smlouvy prowdeni těchto výkonů znemožňuje.
2.7 Dodavatel neodpovídá za škodu ani ušlý zisk. která odbéraldi nebo jeho právniniu nástupci vznikla
zejména působením vyšší moci. zvýšením provomch nákladů. přerušením provozu. zlrátc'u výkonu
zařízeni specifikovaném v předmětu smlouvy a dalších podobných přičiK které dodavatel nezavinil
Odběraid není oprávněn pQžMovat od dodavatele ani náhradu spoIřebniho materiálu včelné papiru
2.8 Dodavatel poskytuje odběratdi záruku na předmět sndouvy v souladu se zákonnými záručnin)i
podmínkami. není-li ve smlowč dohodnuto jinak
3. Práva a povinnosti odběratele
3.| Odběratel se zavazuje a odpovídá plné za zajištěni odpovidajicich proslor k provozu předmětu
smlouvy před instalaci předmětu smkjuvy je Qdbčraid povinen na svůj náklad zařídil úpravy nutné pro
správné zal?ojenj a provoz předmětu smlouvy (např. elektrické a telefaxové zásuvky) v souladu
s platnými čsn a technickými podmínkami dodavatele, Škody vzniklé nespMěniín této povinnosti jdou
plně k tíži odběratele.
3.2 Odběratel se zavazuje převzít předmět smlouvy od dodavalele na smluveném místě a ve smluveném
terminu Zjevnou porušenost nebo neúplnost dodaného předmětu smlouvy je odběratel povinen ihned
po jeho převzetí oznámit písemně dodavateli (vyznačit do dodacího listu, sepsat o ni zápis s
pracovnikeni přepravce). jinak je dodávka považována za bezvadnou. Samotné fyzické převzen
předmětu smlouvy odběratelem má stejné účinky jako sepsáni takového protokolu. Převzetím předmětu
smlouvy přechází na odběralele odpovědnost za škody vzniklé na předmětu smlouvy vC. porušeni
autorských práv k sofiware a v případě jejich vzniku je povinen uhradit vzniklou škodu dodavaieli a
další m poškozeným
3.3 Odběratel se zavazuje užívat předmět smlouvy jako řádný hospodář v souladu s návodem k obduze,
s nimž byl seznámen a provádět obslužné činnosti v něm specifikované (např výměna tonerů)
Odběratel není oprávněn předmět smlouvy prodat, zastavit, pronajmout či jinak předat do uZiváni třetí
osobě bez předchoziho písemného swhlasu dodavatele Zároveň není odbčratej oprávněn provádět
žádné úpravy na předmětu smlouvy bez předchozího písemného souhlasu dodavatele.
3 4 Odběratel se zavazuje předem písemně d®avaiele upozornit na změnu v umístěni zařízeni
specifikovaného v předmětu smlouvy. Případné náklady spojené se změnou stanovišlé a novou instalaci
hradí odběratel. Dojde-li k závadám při přemístěni bez technického zajištěni (součinnosti) pracovníka
dodavatele, jdou náklady na odstraněni těchto závad k tíži odběratele
3.$ Odběratel se zavazuje při provozu zařízeni specifikovaném v předmětu smlouvy používat výhradné
dodavatelem poskytnuté spotřební materiály (např tonery. fotoválce. apod ) a dodavatelem poskytnutý
nebo doporučený papír Dodavatelem poskytnutý spotřební materiál, případně papír je odběratel
oprávněn používal pouze na zařízeni, na které se vztahuje lato sn)loljva. Použitim spoůebniho materiálu
v zařízeni přechází jeho vlastnictví na odběratele Odběratel se zavazuje zajistit plněni povinnosti
vyplývajících ze zákona č. 185/20Ol Sb o odpadech ve znění pozdějších předpisů. Materiál dodaný a
dosud nepouzitý nad rámec smluveného mnoZstvi je až do jeho uplaceni nebo vráceni majetkem
dodävatde a podléhá vyúčtovaní dále specifikovaném v části Cena a plafebni podmínky těchto OP.
Dodávky spoůebniho materiálu pro finišovaci zařízeni (např sponky) jsou nad rámec uzavřené
smlouvy a nejsou zahrnuly v ceně uvedené na smlouvě, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak. Tento
spotřebni mareňál je nutno objdnat Mást' a bude fakturován v cenách dle pIaíného ceníku dodavatele
3,6 Odběratel se zavazuje umožnil pracovníkům dodavatele v rámci pracovni doby specifikované ve
smbuvč přistup k zařízeni $[>é¢iňkovaném v předmětu smlouvy za účelem servisních zásahů a ověřeni
jeho technického stavu.
3 7 Poskytnuti služeb nebo zboží, které nejsou předmětem této smlouvy nebo jsou nad rámec léto
smlouvy (např. provedeni servisních prací mimo dobu uvedenou ve smlouvě), se zavazuje odběratel
dohodnout s dodavatelem předem a uhradit jejich cenu dle platného ceníku dodavatele
3.8 Převzetím předmětu smlouvy se Odběrate] stává odpovědným za škody vzniklé na předmětu
smlouvy:
- krádeži předmětu smlouvy nebo jeho části,
- neodborným zachazenim (v rozporu s návodem k obsluze),
- použivánim jiného než dodavatelem poskytnutého spotřebního maíeriá1u,
- použivánim jiného než originálniho nebo doporučeného papiru nebo médii,
- živelnou pohromou.
- způsobené třetí osobou, které odběratel umožni] přistup k předmětu smlouvy.
Veškeré náklady spojené s odstraněním takto vzniklých škod jdou k tíži Odběratele. přičemž důsledky
škodné události nezbavuji odběratele povinnosti hradit ujednané platby. Odběratel se může zprostit této
odpovědnosti pouze pokud pojišťovna uhradí vzniklou škodu Dodavateli na úkladč Odběratelem
uzavřeného pojištěni. Odbérate) se zavazuje zabezpečit předmět smlouvy proti odcizeni a zničeni.
Odběratel odpovídá objektivně za škody způsobené ztrátou. zničením a poškozením předmětu smlouvy
v důsledku prováděni vlastni činnosti bez ohledu na zaviněni Dodavatel je oprávněn kdykoli při
zjevném poškozeni předmětu smlouvy. sníženi jeho užitných vlaslnosli nad rámec obvyklého
provozního opotřebeni zejména v důsledku nesprávné obsluhy. materiálů mdodaných dodavatelem.
vnějšího násilí apod., požadovat náhradu nákladů na uvedeni předmětu smlouvy do náležitého
bezvadného stavu
3.9 Odběratel může zadával objednávky servisu. popř spotřebního materiálu telefonem. nebo e-mailem
uvedenýni ve smlouvě
3. JO Odbéraiel se zavazuje předat dodavaidi stavy počitadel zařizem pro vyrovnaní na e-mail:
ekonom@mitech.cz
4. Cena a platební podmínky
4.1 Cena
4.].1 Odbčratd se zavazuje zap|alil za poskytnuté služby (včetně služeb jednorázový¢h) dohodnuté
smluvní ceny uvedené ve smlouvě.
4 1.2 Náklady na dopravu předmětu smlouvy (k odběraidi a od odběratele), stěhováni a za instalaci
(deinstalaci) předméíu smlouvy. příp, další služby nejsou zahrnuty v dohodnuté ceně. Odběratel je
povinen uhradit cenu těchto služeb dle platného ceníku dodavatele. není-li ve smlouvě dohodnuto jinak.
4 l 3 Dodavaid je oprávněn účtovai k ceně právními předpisy stanovené poplatky (např poplatek za
recyklaci elektrotechnického odpadz autorský poplatek) a daně.
4 ].4 Dodavatel a odběratel se dohodli. že dodavalel je kaZdoročně oprávněn jedno$ľramíč bez dohody
stran upravit výši ujednaných cen o procento odpovidajici kladnému procentu miry inflace vyjádřené
přirůsíkem průměrného ročního indexu $potřebiľe|$ký¢h cen vyhlášené Českým staikuckým úřadem za
předchozi kalendářní rok, a to vZdy s účinnosti od prvního měsíce násjedujiciho po měsíci, v němž bude
takové vyhlášeni oficiálnč učiněno, Ceny zvýšené z důvodu mňace se povUuji za ujednaně ceny

4.2 Platba
4.2 ) Strany se dohodly, že minimálni počet výtisků provedený odběratelem za měsíc, bude činil
počet uvedený ve smlouvě Poplaiek v tělO výši je minimálním měsičnim poplatkem, který se
zavazuje odběratel zaplatit i v případě nenaplněni ininimádniho počtu výtisků.
4.2-2 Zúčtovacim obdobím se rozumí kalendářní čtvrlleti. není-li dohodnuto jinak. Ke konci lohoto
období má dodavatel právo vyúčtovat odběrateli částku, odpovidajici Tozdilu mezi skutečné
zhotoveným počlem výtisků a smluvním objemem výtisků za zúčtovací období samostatným
daňovým dokladem Podkladem pro stanoveni rozdílu je odečet stavu počitadel na zařízeni ke konci
zúčrovaáho oMobí Odběratel je povinen nahjásil dodavateli stanovenou formou stavy počitadel na
zařízeni v terminech stanovených ve smlouvě Za datum uskutečněni zdanitelného plněni je
stanoveno datum vystaveni příslušné faklun//daňového dokladu. a (o nejpozději 15. praajvnt den.
následujici po provedeni odečtu Pro případ ukončeni smlouvy múZe být tato částka vyúčtována
spokčné s poplalkan za posledni období. Spotřebu dodaného materiálu nad rámec vyúčlovaných
výtisků dle stavu počitadel na zařízeni je dodavatel oprávněn kdykoliv v průběhu smlouvy nebo po
jejím skončeni odděleně vyúčlovät za ceny dle platného ceníku. Překročí-li počet vyhotovených
skenů 20% počtu vyhotovených yýtisků. je dodavaiel oprávněn ty1o skeny vyÚčiovat kdykoliv v
průběhu smlouvy nebo po jejinj skončeni za cenu O. OSi Kč/sken. pokud není ve smlouvě dohodnuto
jinak Podkladem pro sianoveni počtu vyhoiovených skenů je oddet stavu počMdla skenů na
zařízeni.
4.2 3 Formáty větš! než a4 se počiiaji jako dva výtisky A4. formáty menši než A4 se počítají jako
jeden výtisk a4. Oboustranný výtisk se počítá jako dva jednostranné výtisky stejného formátu
průjezdem se rozumí jednostranný výlisk bez ohledu na jeho formát h'yjma nastaveni zařízeni v
režimu dlouhý formát)
4 2 4 V případě něpo$ky1nuti aktuálního stavu počitadla ze strany odběratele je dodavatel oprávněn
rea|izoval smluvní vyrovnáni za dane období na základě průměrných přirůstků výtisků za uplynulá
zúčtovací období. Případné rozdíly nemohou být ze strany odběratele předmětem reklamace.
4.3 Plaidmi podmínky
4.3.] Odběratel je povinen hradit dohodnuté platby včas a v plně výši Terminy jednotlivých plateb
jsou stanoveny v daňovéni dokladu - splátkovém kalendař Odběratel je povinen poukazovat splátky
a jiné platby lak. aby v den splatnosti byly k dispozici ň& účtu dodavatele Odběratel není oprávněn
platby pozastavovat. snižovat či započiůvat Neurči-li odběratel při plněni. na kierý dluh pInl. má
dodavatel právo určit dluh. na který se plněni započte.
4.3 2 Při podpisu sndouvy je splatná dohodnutá kauce. jejíž yýše je slänovena ve smlouvě. Tálo
kauce se vyúčtuje odběrateli po ukončeni smlouvy a po vráceni zařízeni či jeho zaplaceni v případě
odkupu
4.4 Prodlení a jeho důsledky
4.4.1 Prodlení s úhradou plateb podle této smlouvy se považuje za závaZné porušeni smluvních
podmínek,
4.4.2 Odběratel je povinen neodkladné dodavateli oznámit KaZdou skutečnost, která by mohla
ohrozit jeho schopnost pInit závazky z léto smlouvy (konkurs, vyrovnáni. |ikvida¢e atd )
4.4.3 Pro případ prodlení s úhradou jakékoli platby sjednávaji strany úroky z prodlení ve výši 0,$
% dlužné částky za každý i započatý den průdleni Úroky jsou splatné v době do IQ kakndářnich
dnů od doručeni výzvy k jejich úhradě.
4.4 4 Dodavatel má právo na náhradu škody způsobené prodienim odběratele s úhradou jakékoliv
platby
4.4.5 Dodavatel má při prodlení odběratele s úhradou jakékoli platby rovněž právo na úhradu
mininíaIni vyše nakladú spojených s uplatněním každé pohkdávky ve býšÍ 1200.- kč za každý
úkon Úkonem se rozumí zejména písemný (Iisrinná nebo elektronická podoba), telefonický
telegraíický. prostřednictvim veřejné datové sitě nebo jiný kontakt s odběratelem. Překročí-li výše
nákladů spojených s uplatněním pohledávky částku 1200,- KČ za úkon, má dodavatel právo na
úhradu nákladů v plné výši
4,4 6 Je-li odběratel v prodlení s úhradou plateb, má dodavatel právo zastavit poskytováni služeb a
dodávek, a to až do doby vyrovnáni dlužných závazků.
4.4.7 Pro případ odebráni zařízeni v důsledku porušeni podmínek smlouvy se odběratel zavazuje
uhradit náklady na odvoz zařizent, herě se stanovi paušálně ve výši 5 ODOr KČ.
5. Vznik, trvání a zánik smlouvy
5. l Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu všemi stranami Ujednaná doba užíváni zařízeni
začíná běžet dnem akceptace Protokolu o instalaci zařízeni.
5.2 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvnich stran.
5.3 Smlouva zanikne uhrazením všech závazků. které z ni vzniknou
5.4 v případě obouswannC dohody o ukončeni platnosti smlouvy nebo vypršeni platnosti smlouvy je
dodavatel oprávněn nejpozději do 30 dnů od vypršem data platnosti nebo ukončeni smlouvy provést
vyúčtováni veškerých služeb spojených s ukončením smlouvy a spojenými službami, pokud se obě
strany nedohodly' písemnou formou jinak
5.5 Dodavatel má právo odstoupil od smlouvy v případě, Ze odběratel.
- je v prodkní s úhradou jakékoli plälby vice jak 20 dnů po splatnosli.
- závaZným způsobem nebo opakovaně porušuje ustanoveni smlouvy nebo rěcMo OP,
- při uzavíráni smlouvy vědomě uvedl nepravdivé údaje o skutečnostech rozhodných pro její
uzavřeni,
- v případě, že dojde ke zničeni nebo odcizeni předmětu smlouvy.
5 6 V případě odstoupeni dodavatele od smlouvy z důvodu jejího porušeni odběratelem (viz bod S S
lohoto článku) má dodavael pravo ria úhradu sm)uvni pokuty odběratelem ve výši rovnajiá se
součtu Čtyř ujednaných plateb dle článku 4 smlouvy lpoplatek celkem včetně DPH/
5,7 Odbératd je povinen v případě předčasného ukončeni smlouvy doplatit zůstatkovou hodnotu
softwarových licenci, které mu byly poskytnuty v rámci smlouvy
5.8 Po skončeni této smlouvy je odběratel povinen vrátit předmět smlouvy ve stavu, v jakém jej
převzal s přihlédnutim k obvyklému opotřebeni Odběratel se zavazuje na vyzváni dodavatele
bezodkladné zpřístupnit prostory, ve kterých je předmět smlouvy instalován za účelem umožněni
jeho odvozu V případě poškozeni předmětu smlouvy je odběratel povinen uhradit případné náklady
nutné na jeho uvedeni do odpovidajiciho stavu (náklady budou vyčísleny dle platného ceníku
dodavatele)-
5 9 V případě, že nedojde k vráceni předmětu smlouvy odběratelem do 30 dnů od up]ynuti doby
trvání smlouvy, má se za to, že předmět smlouvy je zapůjčen za cenových podmínek shodných se
smlouvou Odběrarel má právo předmět smlouvy vrátit kdykoli po uplynuti doby trvání smlouvy a
dodavatel má právo vyúčtoval každý započatŕ měsíc zapůjčeni předmětu smlouvy.

6. Závěrečná ustanoveni
6 l Tato smlouva a právni vztahy ji založené se řidl právním řádem České Tepljbliky Na otázky
touto smlouvou výslovně neupravené se použiji ustanoveni zákona č. 89/20]2 Sb., občanský
zákoník.
6,2 Případné změny či doplňky smloury včetně OP musí mil písemnou formu a být podepsaný
k tomu pověřeným zástupcem dodavalele a odběratele
6 ; V případě, že některé ustanoveni smlouvy nebo OP je nebo se stane neúčinné, zůstávají cmatni
ujednáni účinná V takovém při pádě se strany zavazuji nahradit neúčinné uslanoveni ustanovenim
jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem bude odpovídat nejlépe obsahu a smyslu
usľanoven1 původního. neučinneho
6.4 Smluvní strany se dohodly, že pro doručováni písemnosti jsou rozhodné jejich adresy uvedené
ve smlouvě Strany si ujednaly. Ze pisemnost se považuje za doručenou třetí pracovni den po jejím
podáni k poštovni přepravě
6,6 Strany jsou povinny zachováva( mlčenlivost o obsahu smlouvy, OP a dalších přijoh a o
důvěrných údajích nebo sděleních poskytnutych při jednáních o uzavřeni snilouvy nebo po jejím
uzavřeni. a {o i po zániku smlouvy do doby, než se takové údaje nebo sděleni stanou veřejnými-
Porušeni povinnosti mlčenlivosti zakládá pravo na náhradu škody. případně právo na vydáni
ži skaného obohaceni


